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12/07/2017, dodał: Maciej Liberda
Małopolska Niania – to kolejny pionierski projekt przygotowany przez Samorząd
Województwa Małopolskiego, w obszarze wspierania rodziny, który jest realizowany we
współpracy z samorządami lokalnymi.

Projekt ma na celu wsparcie pracujących rodziców dzieci do 3 r.ż. poprzez zapewnienie im
dofinansowania do zatrudnienia najbardziej preferowanej przez nich formy opieki nad dziećmi do lat

trzech tj. zatrudnienia niani.

Pilotaż, do którego samorząd zaprosił 30 gmin z Małopolski z najtrudniejszą sytuacją pod względem
zapewnienia opieki najmłodszym (m.in. najsłabszy dostęp do żłobków) umożliwi zatrudnienie 92 niań,
a środki przeznaczone na jego realizację przekroczyły milion złotych (920 tys. zł pochodzi z budżetu
województwa, a 460 tys. zł z budżetu gmin).

Ostatecznie w projekcie udział wezmą 23 gminy, tj.: Alwernia, Biecz, Bukowina Tatrzańska,
Chełmiec, Dąbrowa Tarnowska, Dębno, Dobczyce, Grybów, Kęty, Korzenna, Krynica-Zdrój,
Krzeszowice, Łącko, Mogilany, Mszana Dolna, Nowy Targ, Oświęcim, Skawina, Stary Sącz, Świątniki
Górne, Wadowice, Wielka Wieś i Wojnicz. To właśnie na terenie tych gmin rodzice biorący udział w
programie będą mogli wybrać osobę, którą powierzą pod opiekę dziecko, a na sfinansowanie
wynagrodzenia otrzymają wsparcie w wysokości 1500 zł/mc (niezależnie od liczby dzieci w rodzinie)
w formie świadczenia rodzinnego pn. „Małopolska Niania”.

Szczegółowe zasady przyznawania wsparcia zostaną określone na poziomie gminy przez właściwą
jednostkę wyznaczoną do realizacji zadania.

Projekt na poziomie województwa koordynuje Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie.
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Informujemy, że od 01 sierpnia do 18 sierpnia 2017 r. ruszają zapisy do pilotażowego programu
„Małopolska Niania”, współfinansowanego ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Małopolskiego i Gminy Mszana Dolna. Program ma na celu wspieranie rozwiązań na rzecz łączenia
życia zawodowego z obowiązkami rodzinnymi i skierowany jest do pracujących rodziców
najmłodszych dzieci z terenu Gminy Mszana Dolna. Zatrudnienie niani w celu sprawowania opieki
nad dzieckiem wiąże się z dużymi kosztami. Dzięki „Małopolskiej Niani” rodzice otrzymają przez
okres dziesięciu miesięcy 1500 zł miesięcznie na zatrudnienie niani, począwszy od 1 września 2017 r.
Projekt pozwoli rodzicom wrócić do pracy i realizować się zawodowo. Gmina Mszana Dolna
przystąpiła do „Małopolskiej Niani”, aby wspierać rodziny. Z tych względów dwie rodziny z
terenu gminy otrzymają dofinansowanie na zatrudnienie niani. Kwota 1000 zł będzie
finansowana ze środków finansowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego,
natomiast kwota 500 zł ze środków Urzędu Gminy Mszana Dolna.

Szczegółowych informacji udziela Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie
Dolnej mgr Izabela Malec. Kartę zgłoszeniową należy pobrać w siedzibie Urzędu Gminy Mszana
Dolna pokój 3.

 

Katalog kryteriów rekrutacji do projektu

„Małopolska Niania”

 

            Niniejszy dokument określa sposób rekrutacji uczestników rodziców do projektu, którzy
zgłaszają chęć skorzystania z usług niani w ramach projektu „Małopolska Niania”,
współfinansowanego przez Województwo Małopolskie.

1. W pierwszym etapie naboru do projektu „Małopolska Niania”, podstawowym kryterium  jest

   pozostawanie rodziców dziecka do 3 lat w zatrudnieniu w ramach stosunku pracy, umowy

   cywilnoprawnej lub pozostawanie w samozatrudnieniu.

2. Rekrutacja uczestników projektu odbędzie się w oparciu o dokumenty rekrutacyjne składane

    wraz z kartą zgłoszeniową:

oświadczenie uczestnika projektu o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych,●

oświadczenie uczestnika o sytuacji na rynku pracy,●

posiadanie dziecka/ dziecka z niepełnosprawnością- potwierdzone orzeczeniem o●

niepełnosprawności.

http:/AppData/mpik/Desktop/bprasowe@umwm.pl


3. Dokumenty będą oceniane pod względem formalnym oraz merytorycznym.

4. Warunkiem dokonania oceny merytorycznej dokumentów, jest spełnienie warunków

    formalnych.

5. W przypadku jeżeli liczba kandydatów kwalifikujących się do projektu przekroczy liczbę
dostępnych miejsc zostaną zastosowane kryteria:

samotne wychowywanie dziecka/ dzieci,1.
wielodzietność,2.
członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne,3.
zatrudnienie niani będącej osobą w szczególnej sytuacji na rynku pracy, tj. m.in. osobą bezrobotną4.
powyżej 50 roku życia- potwierdzone zaświadczeniem z Urzędu Pracy,
sprawowanie opieki nad dzieckiem/ dziećmi, które bezpośrednio po okresie realizacji projektu5.
będą mogły zostać objęte wychowaniem przedszkolnym- potwierdzone oświadczeniem rodzica.

6. Po wyczerpaniu limitu miejsc, stworzona będzie lista rezerwowa uczestników projektu.

7. Po ogłoszeniu wyników rekrutacji, warunkiem udziału w projekcie jest złożenie:

deklaracji uczestnictwa w projekcie,●

1 egzemplarza umowy zawartej między rodzicami/ rodzicem a nianią.●


